S.A., por la realización de las acciones estructurantes de la Concesión objeto del 

presente Pliego, conforme autorizado por el artículo 21 de la Ley n° 8.987, del 13 

de febrero de 1995, en cuentas bancarias que previamente señale la citada 

entidad: 

(i) a INFRA S.A.: R$ 3.501.122,33 [tres millones quinientos un mil ciento 

veintidós reales con treinta y tres centavos]. 

VIII. descripción de la estructura accionaria y de gestión considerada para la SPE, que 

contenga: 

a) descripción de los tipos de acciones; 

b) identificación de los accionistas y sus respectivas participaciones por tipo

[...]

acuerdo con las prácticas contables adoptadas en Brasil. 

7.1 El Proponente deberá acreditar, a través del balance indicado en el ítem B del Cuadro V 

anterior, que, en la fecha establecida para la entrega de los sobres previstos en el Pliego, 

posee un patrimonio neto de al menos R$ 308.740.000,00 (trescientos ocho millones 

setecientos cuarenta mil reales), en la fecha base de julio de 2023, observando las reglas 

específicas de los ítems 7.2 y 7.3, a continuación se indican las entidades complementarias de 

pensiones y los fondos de inversión abiertos o cerrados, respectivamente. 

7.2 Tratándose de una entidad plurianual de pensiones abierta o cerrada, la prueba de